
 

Delibera della Giunta Regionale n. 57 del 15/02/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 6 - UOD Tutela, valor ter rurale,irrigaz infrastr rurali-consorzi bonific agric

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MODIFICA DGR N.30 DEL 02/02/2016 - L.R. N.4/2003 - ART.21 -  DESIGNAZIONE

DELEGATO REGIONALE NEL CONSIGLIO DEI DELEGATI DEL CONSORZIO DI

BONIFICA DELL'UFITA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  22 Febbraio 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
 
PREMESSO che: 
 

a. in data 29 novembre 2015 il Consorzio di Bonifica dell'Ufita ha svolto le elezioni per il rinnovo del 
Consiglio dei Delegati;  

b. ai sensi dell'art. 21, comma 2, lett. b) e art.26, comma 3, della legge regionale 25 febbraio 2003, 
n.4, un delegato della Regione designato dalla Giunta Regionale faccia parte, in qualità di 
membro di diritto, del Consiglio dei Delegati e della Deputazione Amministrativa di ogni 
Consorzio di Bonifica; 

c. alla nomina del delegato, designato dalla Giunta Regionale, provvede, con proprio decreto, ai 
sensi dell'art.25 comma 5 della citata legge regionale, il Presidente della Giunta Regionale; 

d. con Deliberazione n.30 del 02/02/2016 la Giunta Regionale ha designato il sig. Ianniciello 
Giovanni, nato a Grottaminarda (AV), il 24/06/1955, ed ivi residente alla via Milano 52, quale 
rappresentante regionale in seno al  Consiglio dei Delegati  e della Deputazione Amministrativa 
del Consorzio di Bonifica dell'Ufita;  

 
 
RILEVATO  che, a seguito di un ulteriore approfondimento, il responsabile del Servizio Territoriale 
Provinciale di Avellino ha comunicato con nota del 15/02/2015, prot.n.104881, che il dipendente 
summenzionato è incardinato nei ruoli della Giunta Regionale quale istruttore amministrativo (categoria 
C)  e non quale funzionario (categoria D); 
 
ATTESO che con le precedenti designazioni si è proceduto ad individuare per la copertura  del 
medesimo incarico dipendenti incardinati nei ruoli della Giunta Regionale con la qualifica di funzionario 
(categoria D) e la stessa  Deliberazione n.30 del 02/02/2016 individua il menzionato dipendente quale 
funzionario; 
 
 
RITENUTO opportuno, coerentemente con le precedenti designazioni e stante la valenza delle attività 
da svolgere, di designare un dipendente con la qualifica di Funzionario (categoria D) e quindi, di 
modificare la Deliberazione n.30 del 02/02/2016 sostituendo il dipendente sig. Ianniciello Giovanni con il 
dipendente Dott. Angelo Petretta, incardinato presso la stessa struttura provinciale della Direzione 
Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali con la qualifica di funzionario; 
 
 
VISTO il curriculum vitae del dott. Petretta Angelo, funzionario regionale in servizio presso la Direzione 
Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, nato il 21/03/1953, dal quale risultano i requisiti 
e la professionalità posseduta dallo stesso; 
 
PRECISATO che il rimborso delle spese sostenute o eventuali compensi devoluti al Delegato regionale 
andranno a gravare sul bilancio consortile;  
 
RITENUTO di dover, pertanto, procedere alla modifica  della DGR n.30 del 02/02/2016,  sostituendo il 
dipendente sig. Ianniciello Giovanni,  nato a Grottaminarda (AV), il 24/06/1955, istruttore amministrativo, 
categoria C3, con il dipendente Angelo Petretta nato il 21/03/1953, funzionario, categoria D6,  
incardinato presso la stessa struttura provinciale della Direzione Generale per le Politiche Agricole, 
Alimentari e Forestali, quale delegato regionale in seno al Consiglio dei Delegati e della Deputazione 
Amministrativa del Consorzio  di Bonifica dell'Ufita; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  22 Febbraio 2016



 

 

 
 

 
VISTI gli artt.16, 21, comma 2, lett.b) e 25, comma 5 della legge regionale  25 febbraio 2003, n.4; 
 
 
 
PROPONE  e la Giunta in conformità a voto unanime 
  

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritte: 
 

1. di designare il dipendente Dott. Angelo Petretta, nato il 21/03/1953, funzionario, (categoria D) 
quale rappresentante regionale in seno al Consiglio dei Delegati e della Deputazione 
Amministrativa del Consorzio di Bonifica dell'Ufita; 

 
2. di modificare, per l'effetto, la Deliberazione n.30 del 02/02/2016 sostituendo il dipendente sig. 

Ianniciello Giovanni, nato a Grottaminarda (AV), il 24/06/1955, istruttore amministrativo 
(categoria C),  con il dipendente citato al punto 1 della presente deliberazione;  

 
3. di demandare la relativa nomina al Presidente della Giunta Regionale ai sensi dell'art.25, comma 

5, L.R.n.4/03; 
 

4. di trasmettere copia della presente deliberazione per i successivi adempimenti di rispettiva 
competenza: 

• al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 
• al Capo Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali; 
• alla Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 
• all'UOD 52-06-15 “Servizio Territoriale Provinciale di Avellino”;  
• all’UDCP– Ufficio XIII “Affari generali, Servizio di supporto e BURC” per la relativa 

pubblicazione. 
  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  22 Febbraio 2016


	BURC n. 12 del  22 Febbraio 2016

